

Fortaleza/CE 10 de junho de 2019
 Ilmo. (a) Sr. (a)
 Pregoeiro e equipe
 Prefeitura Municipal de Tianguá/CE



Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019 / Prefeitura Municipal de Tianguá/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado o Edital de Pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referência anexo I do Edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de R\$ 212.609,92 (duzentos e doze mil, seiscentos e nove reais e noventa e dois centavos), conforme planilha de preços a baixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MESES	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Locação mensal de veículo tipo caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido à diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.6, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir 2010.	9	1	R\$ 8.011,43	R\$ 72.102,85
2	Locação mensal de veículo tipo caminhão baú, cabine simples, movido a diesel, capacidade para 3 pessoas, capacidade de carga de até 4.000kg, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição 24 horas, modelo a partir de 2003.	9	1	R\$ 7.547,45	R\$ 67.927,03
3	Locação mensal de veículo tipo caminhão baú, cabine simples, movido a diesel, capacidade para 3 pessoas, capacidade de carga de até 8.000kg, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição 24 horas, modelo a partir de 2003.	9	1	R\$ 8.064,45	R\$ 72.580,03

RAZÃO SOCIAL: MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI
 CNPJ SOB O Nº 10.923.326/0001-44
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 495655-9
 ENDEREÇO: RUA PADRE ANTONINO, 924ª, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE: (85) 3473-8454
 EMAIL: mareaconstucao@hotmail.com



Outrossim, declaramos que:

- Estamos apresentando propostas para os seguintes itens: 1, 2 e 3.
- Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro

Prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data de abertura das propostas de preços – conforme edital.
 Condições de pagamento conforme descritas no Instrumento Convocatório.



José Carneiro da Costa Neto

JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO
 CPF: 623.282.633-72

CARTÓRIO BRITO FIRMEZA
Lucia Maria de Lavor Firmeza
 Escrevente Autorizado



ITEM 01 - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE

ITENS/SUBITENS	Valores		% TOTAL
1.0 REMUNERAÇÃO MÃO DE OBRA			
1.1 Salário	R\$ 1.160,00		14,48%
1.2 Encargos Sociais	R\$ 844,48	72,8% Salário	10,54%
REMUNERAÇÃO TOTAL	R\$ 2.004,48		
2.0 CUSTEIO VEÍCULO			
2.1 Depreciação	R\$ 180,00		2,25%
2.2 Licenciamento e IPVA	R\$ 100,00		1,25%
2.3 Manutenção (peças, mão de obra)	R\$ 200,00		2,50%
2.4 Pneus e câmaras	R\$ 100,00		1,25%
2.5 Lubrificante, filtros e suspensão	R\$ 125,00		1,56%
2.6 Seguro do veículo	R\$ 90,00		1,12%
2.7 Remuneração do Capital do veículo	R\$ 4.000,00		49,93%
CUSTO DO VEÍCULO TOTAL	R\$ 4.795,00		
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO)	R\$ 6.799,48		
3.0 - BDI - BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS			
3.1 Administração	R\$ 339,97	5,00%	4,24%
3.2 Lucro	R\$ 339,97	5,00%	4,24%
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO + B.D.I.)	R\$ 7.479,43		
4.0 - TRIBUTOS			
4.1 ISS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.2 COFINS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.3 PIS	R\$ 52,00	0,65%	0,65%
TOTAL	R\$ 8.011,43		100,00%

ITEM 02 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 4TONELADAS

ITENS/SUBITENS	Valores		% TOTAL
1.0 REMUNERAÇÃO MÃO DE OBRA			
1.1 Salário	R\$ 1.185,00		14,79%
1.2 Encargos Sociais	R\$ 862,68	72,8% Salário	10,77%
REMUNERAÇÃO TOTAL	R\$ 2.047,68		
2.0 CUSTEIO VEÍCULO			
2.1 Depreciação	R\$ 100,00		1,25%
2.2 Licenciamento e IPVA	R\$ 80,00		1,00%
2.3 Manutenção (peças, mão de obra)	R\$ 250,00		3,12%
2.4 Pneus e câmaras	R\$ 150,00		1,87%
2.5 Lubrificante, filtros e suspensão	R\$ 150,00		1,87%
2.6 Seguro do veículo	R\$ 100,00		1,25%
2.7 Remuneração do Capital do veículo	R\$ 3.500,00		43,69%
CUSTO DO VEÍCULO TOTAL	R\$ 4.330,00		
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO)	R\$ 6.377,68		
3.0 - BDI - BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS			
3.1 Administração	R\$ 318,88	5,00%	3,98%
3.2 Lucro	R\$ 318,88	5,00%	3,98%
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO + B.D.I.)	R\$ 7.015,45		
4.0 - TRIBUTOS			
4.1 ISS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.2 COFINS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.3 PIS	R\$ 52,00	0,65%	0,65%
TOTAL	R\$ 7.547,45		100,00%



ITEM 03 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 8TONELADAS

ITENS/SUBITENS	Valores		% TOTAL
1.0 REMUNERAÇÃO MÃO DE OBRA			
1.1 Salário	R\$ 1.185,00		14,79%
1.2 Encargos Sociais	R\$ 862,68	72,8% Salário	10,77%
REMUNERAÇÃO TOTAL	R\$ 2.047,68		
2.0 CUSTEIO VEÍCULO			
2.1 Depreciação	R\$ 150,00		1,87%
2.2 Licenciamento e IPVA	R\$ 120,00		1,50%
2.3 Manutenção (peças, mão de obra)	R\$ 300,00		3,74%
2.4 Pneus e câmaras	R\$ 200,00		2,50%
2.5 Lubrificante, filtros e suspensão	R\$ 200,00		2,50%
2.6 Seguro do veículo	R\$ 130,00		1,62%
2.7 Remuneração do Capital do veículo	R\$ 3.700,00		46,18%
CUSTO DO VEÍCULO TOTAL	R\$ 4.800,00		
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO)	R\$ 6.847,68		
3.0 - BDI - BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS			
3.1 Administração	R\$ 342,38	5,00%	4,27%
3.2 Lucro	R\$ 342,38	5,00%	4,27%
SUBTOTAL (REMUNERAÇÃO + CUSTEIO + B.D.I.)	R\$ 7.532,45		
4.0 - TRIBUTOS			
4.1 ISS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.2 COFINS	R\$ 240,00	3,00%	3,00%
4.3 PIS	R\$ 52,00	0,65%	0,65%
TOTAL	R\$ 8.064,45		100,00%

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'f' and 'R'.